Протокол № 1-01/2018
заседания комиссии по предварительному отбору подрядных организаций для оказания услуг и (или) выполнения работ по оценке технического состояния многоквартирного дома, разработке проектной документации на проведение капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов, в том числе на ремонт (замену) лифтового оборудования
                                                                                                                             «15» февраля 2018 г.

Время проведения заседания: 12 часов 00 минут.

Место проведения заседания: г. Абакан, ул. Щетинкина, д. 18, каб. 202
Присутствовали члены комиссии:

Келин В.А. – председатель комиссии;

Душенко С.Ю. – заместитель председателя комиссии;

Русинов Т.Н. – член комиссии;
Усова Л.В. – член комиссии;
Ким Ю.П. – член комиссии;

Итченко Е.О. – член комиссии;
Чехошвили А.И. – член комиссии.
Секретарь комиссии Леднева Н.В.
На заседании присутствуют 8 членов комиссии из 13. Кворум имеется.
Комиссия правомочна принимать решения.
Заседание комиссии проводил председатель комиссии В.А. Келин
Участники предварительного отбора и (или) их представители не присутствовали.
При проведении заседания велась аудиозапись.

1. Повестка дня

Рассмотрение заявок на участие в предварительном отборе подрядных организаций по извещению от 12.01.2018 № 01/2018, размещенному в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия: http://www. minstroy19.ru  и на сайте оператора электронной площадки Общества с ограниченной ответственностью «РТС-тендер»: http://www.rts-tender.ru на соответствие требованиям, предусмотренным Положением о привлечении специализированной некоммерческой организацией, осуществляющей деятельность, направленную на обеспечение проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, подрядных организаций для оказания услуг и (или) выполнения работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 01.07.2016 № 615 «О порядке привлечения  подрядных организаций для оказания услуг и (или) выполнения работ по капитальному ремонту общего имуществ в многоквартирном доме и порядке осуществления закупок товаров, работ, услуг в целях выполнения функций специализированной некоммерческой организации, осуществляющей деятельность, направленную на обеспечение проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах» (далее – Положение, утвержденное постановлением Правительства Российской Федерации от 01.07.2016 № 615).
По окончании срока подачи заявок до 18 часов 00 минут (местного времени) 5 февраля 2018 года получено и зарегистрировано 4 заявки на участие в предварительном отборе подрядных организаций для оказания услуг и (или) выполнения работ по оценке технического состояния многоквартирного дома, разработке проектной документации на проведение капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов, в том числе на ремонт (замену) лифтового оборудования.

Заявки поступили от следующих участников предварительного отбора:
	Регистра

ционный

номер

заявки

	Наименование участника предварительного отбора

	ИНН
	Адрес юридического лица (или адрес места жительства – для индивидуального предпринимателя)/ Телефон/Адрес электронной почты

	1
	ООО «Ти Джи Ви»
	7727283403
	117393, г. Москва, ул. Академика Пилюгина, д. 8, корп. 2, пом. 1, комнаты с 1-11
Телефон: (465) 280-74-74
Адрес электронной почты: e.nepochatova@tgv-development.ru

	2
	ООО «РЕГИОН ТРЕЙД ПРОЕКТ»
	5404508889
	630041, Новосибирская область, г. Новосибирск, ул. 2-я Станционная, д. 21

Телефон: 8 903-935-93-82

Адрес электронной почты: bskopylov@regiontrede.ru

	3
	ООО «ИТЦ Атри»
	2460221771
	660099, г. Красноярск, ул. Республики, д. 43
Телефон: 8 (391) 220-60-16
Адрес электронной почты: atri24@yandex.ru

	4
	ООО «АльянсПроектСервис»
	7451290136
	454016, г. Челябинск, ул. Университетская Набережная, д. 22, корп. В, помещ. 5
Телефон: 8(351)750-70-03, 8 922 70 22 317.

Адрес электронной почты: ooo_aps@inbox.ru.

2. Результаты рассмотрения заявок на участие в предварительном отборе
	Регистра

ционный

номер

заявки

	Наименование

	Решение комиссии о соответствии/не соответствии заявки/участника требованиям
	Обоснование принятого решения

	1
	ООО «Ти Джи Ви»
	Соответствует
	Заявка соответствует требованиям, установленным пунктом 38 Положения, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 01.07.2016 № 615, а также требованиям части 6 Документации о проведении предварительного отбора, участник соответствует требованиям п. 23 Положения, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 01.07.2016 № 615.

	2
	ООО «РЕГИОН ТРЕЙД ПРОЕКТ»
	Соответствует
	Заявка соответствует требованиям, установленным пунктом 38 Положения, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 01.07.2016 № 615, а также требованиям части 6 Документации о проведении предварительного отбора, участник соответствует требованиям п. 23 Положения, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 01.07.2016 № 615.

	3
	ООО «ИТЦ Атри»
	Соответствует
	Заявка соответствует требованиям, установленным пунктом 38 Положения, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 01.07.2016 № 615, а также требованиям части 6 Документации о проведении предварительного отбора, участник соответствует требованиям п. 23 Положения, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 01.07.2016 № 615.

	4
	ООО «АльянсПроектСервис»
	Соответствует
	Заявка соответствует требованиям, установленным пунктом 38 Положения, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 01.07.2016 № 615, а также требованиям части 6 Документации о проведении предварительного отбора, участник соответствует требованиям п. 23 Положения, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 01.07.2016 № 615.

3. Решение комиссии:
	Регистра

ционный

номер

заявки

	Наименование

	Решение комиссии о включении/не включении участника в реестр квалифицированных подрядных организаций (далее - реестр)
	Обоснование принятого решения
	Предельный размер обязательств участника по обязательствам по договорам подряда на подготовку проектной документации, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров, в соответствии с которым такой участник, как член соответствующей саморегулируемой организации, внес взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств, сформированный в соответствии с частью 2 статьи 55.16 Градостроительного кодекса Российской Федерации, руб.

	1
	ООО «Ти Джи Ви»
	Включить в реестр
	Заявка соответствует требованиям, установленным пунктом 38 Положения, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 01.07.2016 № 615, а также требованиям части 6 Документации о проведении предварительного отбора, участник соответствует требованиям п. 23 Положения, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 01.07.2016 № 615.
	50 000 000,00

	2
	ООО «РЕГИОН ТРЕЙД ПРОЕКТ»
	Включить в реестр
	Заявка соответствует требованиям, установленным пунктом 38 Положения, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 01.07.2016 № 615, а также требованиям части 6 Документации о проведении предварительного отбора, участник соответствует требованиям п. 23 Положения, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 01.07.2016 № 615.
	25 000 000,00

	3
	ООО «ИТЦ Атри»
	Включить в реестр
	Заявка соответствует требованиям, установленным пунктом 38 Положения, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 01.07.2016 № 615, а также требованиям части 6 Документации о проведении предварительного отбора, участник соответствует требованиям п. 23 Положения, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 01.07.2016 № 615.
	25 000 000,00

	4
	ООО «АльянсПроектСервис»
	Включить в реестр
	Заявка соответствует требованиям, установленным пунктом 38 Положения, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 01.07.2016 № 615, а также требованиям части 6 Документации о проведении предварительного отбора, участник соответствует требованиям п. 23 Положения, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 01.07.2016 № 615.
	25 000 000,00

Голосовали: «за» - 8 чел., «против» - 0 чел., «воздержался» - 0 чел.
Публикация и хранение протокола:

Настоящий протокол подлежит размещению в течение 2 рабочих дней на сайте Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия и сайте оператора электронной площадки http://www.rts-tender.ru, хранится в порядке и в сроки, установленные постановлением Правительства Российской Федерации от 01.07.2016 № 615.
Подписи:
Председатель комиссии                     _________________________В.А. Келин
Заместитель председателя

комиссии
                                        _________________________ С.Ю. Душенко

члены комиссии:

_________________________А.И. Чехошвили

 _________________________ Т.Н. Русинов
 _________________________ Л.В. Усова
 _________________________ Ю.П. Ким

 _________________________ Е.О. Итченко

Секретарь комиссии                            _________________________ Н.В. Леднева
PAGE
6